
Askersund 
I Askersund finns Communicares Job College för arbetslösa ung-
domar. Stöd finns också att få via Willmer-projektet som Kumla 
kommun driver med ekonomiskt stöd från Finsam.  Kommunens 
arbetsmarknadsenhet erbjuder 
ungdomarna viss jobbcoachning och stöd i att skriva CV. De 
anordnar också feriepraktik till 17 åringar som inte 
lyckats hitta något annat sommarjobb.  Varje sommar brukar cirka 
70 ungdomar få feriepraktik. 

Degerfors 
Degerfors kommun erbjuder cirka 50 feriejobb till 15-17 åringar 
varje sommar. Arbetslösa ungdomar kan idag på stöd via Commu-
nicare eller Willmerprojektet. Ungdomar med utländsk bakgrund 
som läser SFI kan också få hjälp med praktikplatser. Till hösten 
kommer Degerfors kommun att få en arbetsmarknadsenhet vilket 
ytterligare lyfter arbetet med unga arbetslösa. 

Hallsberg
Hallsbergs kommun erbjuder cirka 400 feriearbeten till personer 
mellan 16-18 år.  För unga arbetslösa finns Willmerprojektet. De 
som inte får stöd via Willmerprojektet får stöd av arbetsmarknad-
senheten med individuella lösningar.

Hällefors
Hällefors kommun driver ett ungdomsprojekt där arbetslösa ung-
domar kan ta del av individuell vägledning, praktik, utlandsprak-
tik (Transam), jobbsökaraktiviteter, studier och studievägledning. 
Kommunen har studievägledare, arbetsmarknadsamordnare och 
en ungdomscoach som tillsammans med en praktiksamordnare 
anordnar praktikplatser och andra aktiviteter för ungdomarna. 

Karlskoga 
I Karskoga finns Jobbcentrum med Communicare som erbjuder 
jobbcoachning och arbetsträning för arbetslösa ungdomar. Via 
arbetsmarknadsenheten på kommunen erbjuds ungdomar jobb-
sökaraktiviteter och feriejobb under sommaren. Det finns också 
åtgärder som offentligt skyddad anställning, lönebidragsanställn-
ing, sas-anställning och KOM-jobb för de unga arbetslösa. 

Kumla
I Kumla  kommun finns Willmer-projektet som syftar till att rusta 
unga arbetslösa för att de ska kunna skaffa sig en egen försörjning. 
Det är den enda insatsen på kommunen som är riktad till unga 
utanför arbetsmarknaden. De unga arbetslösa hänvisas istället till 
arbetsförmedlingen tillsammans med övriga arbetssökande. Under 
våren tar Finsam beslut om flera projektansökningar som syftar 
till att få in unga i arbetslivet.

Laxå
Laxå kommun har inga riktade insatser till unga arbetslösa. Det 
finns dock någon enstaka som har nystartsjobb och ytterligare 
några som har praktik via kommunen. Arbetsförmedlingen 
efterfrågar inte insatser från kommunen, de samarbetar istället 
med andra aktörer. Tidigare fanns aktivitetscentrum och ungdom-
spraktik för personer under 25 år via kommunen men de avtalen 
förnyades inte av arbetsförmedlingen.

Lekeberg 
I Lekeberg kommun finns Kraftverket för arbetssökande. Det är 
en verksamhet vars syfte är att vägleda, stödja och motivera per-
soner till positiv utveckling och ökad livskvalitet. Det i sin tur ska 
öppna nnya vägar och möjligheter till arbete eller vidare studier.

Lindesberg 
Lindesbergs kommun arbetar med att hitta praktikplatser för 
unga arbetslösa. Sommartid finns det också feriearbete för ungdo-
mar.  

Ljusnarsberg
Ljusnarsbergs kommun erbjuder feriearbete till alla ungdomar. 
För unga arbetslösa finns Communicare. Kommunens arbets-
marknadsenhet jobbar också med långtidsarbetslösa som har 
försörjningsstöd eller riskerar att få det. De arbetar också med 
uppföljningsansvaret för 16-18-åringar med komvux.

Örebro
Örebro kommun erbjuder varje sommar cirka 1 500 ferieprak-
tikplatser för elever som slutat nian eller ettan på gymnadiet. För 
unga arbetslösa med försörjningsstöd finns många olika insatser. 
Örebro kommun driver eller är med och driver projekt som Job 
College, NUEVO, Projekt Örebro kommun, Jobbpunkt Väst och 
100 ungdomsjobb. Mer information om dessa projekt finns på 
nästa sida.
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Insatser i Örebroregionen för att ungdomar ska komma in i arbetslivet

Jobbcoach
Jobbcoacher fungerar som ett stöd för de arbetsökande. De 
vägleder i utformningen av CV och personligt brev, visar var man 
hittar jobben och ger tips på hur man beter sig på en anställn-
ingsintervjun.  Förutom att vägleda och ge tips om de praktiska 
delarna av arbetssökandet har jobbcoacherna också en viktig 
uppgift i att uppmuntra, utmana och motivera till fortsatt jobb-
sök.  Jobbcoachen hjälper också till att sätta upp långsiktiga och 
kortsiktiga mål för jobbsökandet.

För att få en jobbcoach ska de arbetssökande vara inskrivna vid 
Arbetsförmedlingen och inte delta i något arbetsmarknadspolitiskt 
program. Jobbcoacher finns direkt på arbetsförmedlingen men 
också via kompletterande aktörer.

Arbetsplatsförlagd utbildning, APU
Arbetsplatsförlagd utbildning, APU, är en obligatorisk del av 
gymnasieskolans yrkesinriktade program. APU fungerar som ett 
komplement till undervisningen där eleverna får pröva på det yrke 
som de utbildar sig till. Precis som i den vanliga skolan betygsätts 
den arbetsplatsförlagda utbildningen. Omfattningen är högst 
15 veckor och det är skolstyrelsen som ansvarar för anskaffning 
av praktikplatser. Den arbetsplatsförlagda utbildningen innebär 
också en möjlighet för företagen att få insyn i branschens utbild-
ning.

NUEVO
NUEVO är ett projekt som riktar sig till arbetslösa unga vuxna 
som har tagit emot ekonomiskt bistånd under lång tid och som 
har särskilda behov. Målet är att erbjuda stöd som kan leda till 
jobb och egen försörjning. Eftersom ungas etableringsålder idag 
är betydligt högre än för 20 år sedan så riktar sig projektet till 
personer till och med att de är 29 år. Projektet är treårigt och 
omfattar 500 personer. Det drivs genom ett regionalt samarbete 
mellan fem kommuner i Östra Mellansverige: Norrköping, Upp-
sala, Eskilstuna, Västerås, och Örebro.

Projekt Opus
Syftet med projekt Opus är att ge arbetslösa personer med 
utländsk bakgrund, långtidsarbetslösa och ungdomar möjlighet 
att komma in i arbetsmarknaden. Gemensamt för projektets 
deltagare är att de har utbildning, erfarenhet och/eller intresse att 
etablera sig på byggarbetsmarknaden.  Eftersom projektet riktar 
sig till målgrupper som är underrepresenterade i byggbranschen 
så handlar det inte bara om att utveckla individen för att passa in 
branschen. Minst lika viktigt är det att rådande attityder bearbetas 
så att branschen också anpassas till individen.

Job College (Communicare)
Projektet riktar sig till arbetssökande ungdomar mellan 18-25 år 
som via en jobbcoach vill utveckla sitt personliga entreprenörskap 
och hitta vägen till egen försörjning. Job College startade 1 augus-
ti 2008 och pågår till sista december 2010. När projektet avslutas 
så kommer 3100 ungdomar ha fått hjälp av en jobbcoach. Målet 
är då att 75 procent har hittat vägen till egen försörjning. Tillsam-
mans med arbetsförmedlingen och den europeiska socialfonden 
drivs projektet av Örebro kommun och 25 andra kommuner runt 
om i Sverige. 

Jobbpunkt Väst  
Syftet med Jobbpunkt Väst är att skapa ett lokalt jobbcentrum för 
arbetsgivare och arbetssökande i främst de västra stadsdelarna av 
Örebro, med huvudfokus på boende i ÖrebroBostäders (ÖBO)
lägenheter. Målgruppen är helt arbetslösa med utländsk bakgr-
und, personer med sjukersättning, aktivitetsersättning eller annat 
ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen. Genom ökad sam-
verkan mellan boende och arbetsgivare, utbildning och coachning 
är målet att 70 procent av målgruppen får ett arbete, påbörjar en 
utbildning, startar eget företag eller känner att möjligheten att 
få jobb har ökat. Jobbpunkt ett samarbete mellan ÖBO, Örebro 
kommun, Arbetsförmedlingen och EU.

Back to Work
Projektet Back to Work har två syften. Det ena är att bryta 
utanförskapet för långtidsarbetslösa ungdomar. Det andra är att 
säkerställa Örebroregionens tillgång på kompetent arbetskraft 
eftersom behovet inom kort kommer vara akut. Projektet riktar 
sig till ungdomar i åldern 18-25 år som varit arbetslösa i mer än 
tre månader. Ungdomarna ska via praktik slussas in i näringslivet 
så att Örebroregionen i större grad blir självförsörjande. Projektet 
finansieras av arbetsförmedlingen och drivs av regionens tre största 
näringslivsnätverk, Handelskammaren Mälardalen, Möckeln-
företagen och Örebro Promotion.

Starta eget bidrag
De som är arbetslösa och vill starta egna företag kan få bidrag om 
förutsättningarna att starta egen verksamhet bedöms som goda. 
Stödet ges under inledningsskedet av verksamheten, dock högst 
under sex månader. Det ges främst till de som har fyllt 25 år, 
men kan även ges till yngre om de ingår i jobb- och utvecklings-
garantin eller bor inom ett stödområde. De som startar eget kan 
också få utbildning och rådgivning via komlpetterande aktörer till 
arbetsförmedlingen. 

Projekt Folkhögskola
Projektet anordnas i samarbete med folkhögskolorna och riktar sig 
till ungdomar under 25 år som inte har slutbetyg från gymnasiet.  
Deltagarna förbereds och motiveras till fortsatt utbildning genom 
orienterande kurser där gamla kunskaper repeteras.  Alla deltagare 
får en individuell studieplan innan utbildningen börjar. Studierna 
sker på heltid i upp till tre månader.

Projekt Örebro kommun
Projektet anordnas i samarbete med Örebro kommun och erbjuds 
till unga arbetslösa mellan 18-25 år. Via kommunen kan delta-
garna få stöd i jobbsökaraktiviteter som att hitta och söka jobb, 
kontakta arbetsgivare och skriva ansökan. De kan också få en 
praktik inom kommunen, bland annat på Örebro kommuns 
servicecentral.

100 ungdomsjobb
Projektet riktar sig till långtidsarbetslösa ungdomar, det vill säga 
ungdomar som har stått utanför arbetsmarknaden i mer än sex 
månader. Projektet ska skapa 100 ungdomsjobb via Örebro kom-
mun och anställningen måste vara minst en månad. Ungdomarna 
får bland annat arbeta med att städa centrala Örebro eller ta hand 
om cykeluthyrningen under sommarhalvåret. 
 



EVA-projektet
Projektet fungerar som ett socialt arbetskooperativ för personer i 
västra Örebro som står långt från arbetsmarknaden. Genom att 
utgå från personliga styrkor och intressen hjälps deltagarna till 
arbete och meningsfull sysselsättning. Projektet erbjuder bland 
annat studiebesök, praktik och basutbildningar i svenska, data- 
och samhällskunskap. De arbetar också med att stärka individer-
nas självförtroende genom friskvårdsaktiviteter och träning på 
gym.  Projektet drivs av Örebro kommun, Försäkringskassan, 
ABF och Verdandi.

Lyftkraft
Lyftkraft riktar sig till arbetslösa personer från Somalia. Syftet 
är att få in deltagarna i arbetslivet genom att skapa förståelse 
mellan dem och arbetsmarknaden. Projektet har arbetat med att 
öka kunskapen hos företagare och motverka fördomar som finns 
i deltagarnas omgivning. Deltagarna har också fått språkstöd. 
Lyftkraft är ett EU-projekt och drivs av Arbetsförmedlingen och 
Örebro kommun.  

SFF – Svenska för företagare
Syftet med SFF, Svenska för företagare, är att kombinera under-
visning i företagande och svenska. Det är alltså en riktad SFI-
utbildning som vänder sig till personer med utländsk bakgrund 
som vill starta eget företag. Genom projektet påskyndas språkin-
lärningen, nätverkskapandet och omvärldsorienteringen som i 
vanliga fall kan ta flera år. Tanken är att deltagarna snabbt ska få 
de rätta verktygen för att starta eget företag. Projektet finansieras 
av Tillväxtverket och drivs av ALMI, SFF, Arbetsförmedlingen 
och Örebro kommun.

SATSA 
SATSA är ett projekt som vänder sig till unga personer i Örebro 
mellan 19-30 år med Asbergers syndrom eller högfungerande 
autism. När allt högre krav ställs på individers flexibilitet och 
sociala förmåga är det här en målgrupp som ofta hamnar utanför 
arbetsmarknaden.  Ambitionen med projektet är därför att skapa 
anpassningar, strukturer och modeller för att öka deltagarnas 
möjligheter att närma sig arbetsmarknaden. Viktigt är också att 
koordinera myndigheternas insatser bättre så att befintliga resurser 
används på ett mer effektivt sätt. Projektet finansieras av Finsam 
och drivs av Örebro kommun, Arbetsförmedlingen, Örebro läns 
landsting och Försäkringskassan.

Kävestaprojektet
Projektets riktar sig till personer som på grund av långvarig sjuk-
dom eller långvarig arbetslöshet står långt från arbetsmarknaden.  
För att öka deras möjligheter att ta sig in på arbetsmarknaden 
erbjuder Kävestraprojektet förberedande insatser. Tanken är att 
insatserna ska stärka självförtroendet och öka ansvarstagandet. 
Deltagarna erbjuds coachning, studier och möjligheter att pröva 
på bild, musik och friskvårdsarbete. Målet är att de ska gå vidare 
till arbetslivsinriktad rehabilitering, studier eller annan åtgärd som 
så småningom leder till egen försörjning. Projektet finansieras av 
Finsam och drivs genom ett samarbete mellan Kävesta Folkhög-
skola, Örebro kommun, Försäkringskassan, Örebro läns landsting 
och Arbetsförmedlingen.

Rehabsteget
Rehabsteget vänder sig till arbetslösa sjukskrivna personer med 
medicinska, psykiska, neuropsykiska, sociala och arbetsmarknads-
relaterade hinder. Genom projektet erbjuds personerna stöd för 
att kunna återgå i arbete. Det sker via prövande, stärkande och 
motiverande gruppverksamheter. Genom rehabsteget förbereds 
deltagarna för fortsatt arbetslivsinriktad rehabilitering om de kla-
rar av 10 timmars aktivitet/vecka. Det är grundkravet för vidare 
insatser via handlingsplanssamverkan mellan arbetsförmedlin-
gen och försäkringskassan. Projektet drivs av Örebro kommun, 
Försäkringskassan, Örebro läns landsting och Arbetsförmedlingen 
och finansieras av Finsam. 

Hälsobro
Hälsobro är ett centra för livsstilsförändring med fokus på mental 
och social stimulans och fysisk aktivitet. Målgruppen är personer 
med begränsad rörlighet som ofta lever isolerat med få sociala 
kontakter. Målet är att förändra negativa levnadsmönster och 
skapa ett friskare liv som i förlängningen kan leda till minskat 
behov av behandling och samhällsstöd samt möjlighet att återgå 
i arbete. Hälsobro är en ideell förening bildat av Reumatiker-
föreningen och Nerologiskt Handikappades Riksförbund. Projek-
tet finansieras av Allmänna arvsfonden och Finsam i Örebro. Det 
drivs genom ett samarbete mellan Hälsobro, Arbetsförmedlingen, 
Örebro Kommun, Försäkringskassan och Örebro läns landsting. 

SMAK
Syftet med SMAK, är att personer med neuropsykiatriska funk-
tionsnedsättningar som ADHD, Asperger, Touretts syndrom och 
högfungerande autism ska hitta en väg in i arbetslivet.  Det vill 
man uppnå genom att ta fram strategier och metoder samt öka 
samverkan mellan aktörer som socialtjänsten, Försäkringskas-
san, Arbetsförmedlingen, Habiliteringen samt olika offentliga 
och privata arbetsgivare. Arbetsmarknaden måste anpassas mer 
efter målgruppens behov och därför arbetar man för att höja 
förståelsen och kunskapen om gruppens behov. Projektet drivs i 
samverkan mellan Regionförbundet Örebro, Örebro Universitet, 
Örebro Läns Landsting, Föreningen Attention, Örebro kommun 
och Stiftelsen Activa.

Futurum
Futurum är ett projekt som riktar sig till långtidsarbetslösa med 
utländsk bakgrund. Bland deltagarna finns varierande bakrunder 
och yrkeserfarenhet, några av deltagarna är analfabeter. Genom 
jobbcoachning, stöd i svenska och samhällsorientering är viljan 
att deltagarna ska få ett arbete och en egen försörjning. Projek-
tet finansieras av EU, Örebro kommun, Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen.

Kom-jobb
Komjobb innebär att unga personer som är arbetslösa och lever 
på statligt stöd ska erbjudas tidsbegränsade anställningar. Det rör 
sig ofta om personer med utländsk bakgrund och/eller med funk-
tionshinder. Projektet drivs genom ett samarbete mellan Örebro 
kommun och Arbetsförmedlingen.


